Российская Федерация

Республика Алтай

Усть-Канский район

Совет депутатов Козульского сельского поселения

649465, Республика Алтай, Усть-Канский район, село Козуль, улица Молодежная, 36

Тел.факс 8(38847) 23 3 46

Kozul2011@mail.ru

	[image: image2.png]

	Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

Кан-Оозы аймагындагы

Козул  jурт jеезенин

депутаттарынын Соведи

649465 Алтай Республика,

Кан-Оозы аймак, Козул jурт, Молодежный ороом 36

Тел.факс 8(38847) 23 3 46

Kozul2011@mail.ru

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов четвертого созыва

    «23» ​октября  2020 г.                               №16-2                                с. Козуль

О внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования
Козульское сельское поселение

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Козульского  сельского поселения

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав Козульского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
1) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

2) статью 26 дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:

«17.1) утверждение порядка принятия решения о применении к депутату, главе муниципального образования мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
3) часть 7.1 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«7.1. Депутату Совета депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого в совокупности составляет шесть рабочих дней в месяц.».
2. Направить настоящее Решение  на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его официального обнародования.

[image: image1.png]

Глава

сельского поселения                                                                                                  А.М. Ябыев